ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6734 65

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para Alimentação
Escolar para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação
do Município de Buriti do Tocantins - TO.

A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do
Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.
com.br/, com data de abertura agendada para 23 de janeiro de 2025 às
09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 8 de janeiro de 2025.

Magna Jovina Costa Barata.
Secretaria Municipal de Educação

PIUM

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação de Pium - TO, torna público que realizara
a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - dia 23 de janeiro de 2025
às 14:30, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, FORMALIZAÇÃO DE ARP
PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS
(MERENDA ESCOLAR) PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PIUM.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 de
segunda a sexta-feira na sede da Prefeitura Municipal de Pium, através
do site eletrônico: www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

906 SUL VILLAGE INCORPORACAO SPE LTDA, de CNPJ:
50.545.XXX/0001-88, torna público que requereu à Fundação Municipal
do Meio Ambiente de Palmas - FMA, Licença Prévia - (LP), Licença de
Instalação - (LI) e Licença de Operação - (LO) para atividade de Construção
de Condomínio Residencial, com endereço, QUADRA ARSE 92,
ALAMEDA 10, LOTE 04 HM 04, S/N, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO.
O empreendimento se encontra de acordo com as legislações ambientais
vigentes.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

LICENÇAS PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) E
LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) AMAZONAS COMERCIO DE GRAFENO
LTDA, CNPJ: 35.139.227/0001-05, torna público que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licenças Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), da atividade de EXTRAÇÃO
DE LAVRA A CÉU ABERTO DE GRAFITA dentro da poligonal do Processo
ANM 864.032/2022, localizado na Loteamento Fazenda Água Quente
(lote nº 70/01), zona rural do município de Jaú do Tocantins - TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e
237/97  e COEMA Nº 07/05.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Deoclécio Lira inscrito no CPF: XXX.XXX.XX9-63, torna
público que requereu junto ao NATURATINS, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade
de Pecuária e Agricultura no imóvel FAZ. SANTO EXPEDITO E NOSSA
SENHORA APARECIDA, situado no município de Santa Rosa - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e
237/97 e COEMA 007/2005, referentes ao licenciamento ambiental deste
tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Eu, ELPIDIO ALVES VARANDA, CPF: 423.XXX.321-XX, torna
público que requereu ao NATURATINS, as Licenças LP, LI e LO, para
a Atividade de PECUARIA na FAZENDA BOTE, em PARANÃ - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e
COEMA 007/05, que dispõem sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ERCI MARCOS AGUIAR RUFINO, CPF: XXX.XXX.XXX-62,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação para atividade de PECUÁRIA na FAZENDA ORIENTE, GLEBA
BARRIGUDA, LOT. CARTUCHO, Zona Rural, município de Goiatins-TO.
O empreendimento se enquadra nas Res. CONAMA nº 001/86 e 237/97 e
COEMA 007/2005, referente ao licenciamento ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

GIANCARLO LANCIOTTI, CPF nº 145.524.***-**, torna público
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença
Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) e Outorga de Água, para
a Atividade de Agricultura, com endereço, na Fazenda Pedras Lote 104,
Lote 106, Fazenda Ypê, matrículas nº 5232, nº 5231 e nº 5500, Zona Rural,
Taguatinga - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA
nº 237/97 e Resolução COEMA/TO nº 07, de 9 de agosto de 2005, que
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

GIANCARLO LANCIOTTI, CPF nº 145.524.***-**, torna público
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença
Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) e Outorga de Água,
para a Atividade de Pecuária, com endereço, na Fazenda Pedras Lote 104,
Lote 106, Fazenda Ypê, matrículas nº 5231, nº 5232 e nº 5500, Zona Rural,
Taguatinga - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA
nº 237/97 e Resolução COEMA/TO nº 07, de 9 de agosto de 2005, que
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O senhor HANDERSON DENILSON BIHAIN, portador do RG nº
xxx.797 SSP/TO, inscrito no CPF sob nº xxx.xx8.401-34, proprietário da
Fazenda Morro Só, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação -
LI e Licença de Operação - LO para atividade pecuária no imóvel citado
acima, Fazenda Morro Só, situado no Lote 97 do Loteamento Paciência,
no município de Recursolândia - TO. O empreendimento se enquadra na
Resolução COEMA 07/05, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental
desta atividade.